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Spørgsmål nr. 1141 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren give en status på, hvordan det forløber med af-

talen om at lade udenlandske kriminelle, der har begået krimi-

nalitet i Danmark, afsone i et andet land end Danmark?

Vil ministeren endvidere oplyse hvor mange, der fra det blev en 

realitet for de udenlandske kriminelle at afsone i udlandet, hvil-

ket ifølge artiklen: ”Aftale til næste år: Udvisningsdømte krimi-

nelle skal i fængsel i udlandet”, dr.dk den 1. dec. 2018, var mu-

ligt fra slutningen af 2019, og indtil d.d., der rent faktisk har 

afsonet i udlandet?”

Svar:

1. Det er en klar prioritet for regeringen, at udvisningsdømte kriminelle ikke

skal belaste det danske fængselsvæsen og det danske samfund. Det er rege-

ringens målsætning, at udlændinge, der begår kriminalitet i Danmark og 

dømmes til udvisning, så vidt muligt skal afsone deres straf i hjemlandet. 

Udvisningsdømte kriminelle skal ikke sidde unødigt i danske fængsler.

Justitsministeriet forsøger derfor så vidt muligt at overføre udvisningsdømte 

kriminelle til afsoning i hjemlandet.

Som det fremgår af flerårsaftalen for kriminalforsorgens økonomi i 2018-

2021, er det aftaleparternes målsætning, sideløbende med arbejdet med at 

sikre overførsel af udviste kriminelle til afsoning i hjemlandet, at arbejdet 

med at oprette eller leje danske fængselspladser i udlandet, hvor udvisnings-

dømte skal afsone deres straf, fremmes. Et vigtigt led i undersøgelsen af 

rammerne for at etablere danske fængselspladser i udlandet er dialogen med 

relevante partnerlande.

Regeringen prioriterer meget højt at indgå en aftale med et partnerland om 

oprettelse eller leje af fængselspladser.

Der findes ikke en standardaftale om oprettelse eller leje af fængselspladser 

i udlandet. I en sådan aftale vil der skulle opnås enighed mellem parterne 

om en lang række forhold, f.eks. hvilke regler og vilkår der skal gælde for 

afsoningen, krav til personalet, krav til tilsynet, prisen for pladserne mv.

Det er en meget kompleks forhandling, og det er i den forbindelse helt af-

gørende, at der er fortrolighed omkring dialogen med potentielle partner-

lande om en evt. aftale. Brydes fortroligheden, vil det potentielt kunne skade 

forhandlingerne og i værste fald sætte en stopper for et muligt samarbejde.
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Så længe regeringen arbejder på at indgå en konkret aftale om leje af 

fængselspladser i udlandet, vil jeg derfor ikke komme nærmere ind på per-

spektiverne for at indgå en sådan aftale. 

2. Det kan oplyses, at ingen udvisningsdømte kriminelle dømt i Danmark 

indtil nu har afsonet i udlandet på baggrund af en aftale om leje af fængsels-

pladser.

I forhold til overførsel af udvisningsdømte kriminelle til afsoning i deres 

hjem- eller opholdsland kan det for perioden 2015-2019 oplyses, at der årligt 

er overført følgende antal personer: 

2015 29

2016 26

2017 14*

2018 14*

2019 27

*Justitsministeriet har i 2017 og 2018 måttet berostille sager om overførsel til Rumænien med henblik 

på at afvente domstolsafgørelser om fængselsforholdene i Rumænien.
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